
Index S&P 500 z pohledu day tradera

 
Alessandro Bryk, Bakalářská práce 2023, Masarykův ústav vyšších studií

Abstrakt 
Tématem diplomové práce je popsat výhody indexu S&P 500 při obchodování s opcemi. Teoretická
část se zabývá burzovními subjekty, konstrukcí indexu, základy daytradingu, opčními kontrakty a

psychologií obchodování. V praktické části jsou pak znázorněny jednotlivé obchody na účet
obchodníka s podrobným vysvětlením plánu, důvodem vstupu, důvodem výstupu a výsledkem.

 Abstract 
The topic of the thesis is to describe the advantages of the S&P 500 index in options trading. The
theoretical part deals with stock market entities, index construction, daytrading basics, option

contracts and trading psychology. In the practical part, individual trades on the trader's account
are shown with a detailed explanation of the plan, the reason for entry, the reason for exit and

the result.
 

 

Závěr
Práce měla za úkol v teoretické části
vysvětlit aspekty denního
obchodování, opcí a indexu, aby
poté v praktické části bylo jasně
čtenářem pochopeno využití v praxi
a výhody, které z toho vyplývají.
Pákový efekt, omezené riziko a
nákladová efektivita.

Úvod

Bakalářská práce se zabývá
obchodováním na akciovém trhu,
konkrétně tedy obchodováním
opčních kontraktů indexu Standard
& Poor’s (S&P 500) a výhodami i
nevýhodami, které jsou s tím
spojené. 


